2021 年５月 14日

各 位

 会 社 名  英 和 株 式 会 社

 代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長 阿部 健治

 （ コ ー ド 番 号  9 8 5 7  東 証 第 二 部 ）

 本社所在地  大阪市西区北堀江４丁目１番７号

問 合 せ 先

 取締役常務執行役員
佃  雅 夫

 管理本部長

 （電話 06－6539－4801）

剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

 当社は、2021 年５月 14 日開催の取締役会において、下記のとおり、2021 年３月 31 日を

基準日とする剰余金の配当を行うことを決議しましたので、お知らせいたします。

 なお、本件は、2021 年６月 25 日開催予定の第 74 回定時株主総会に付議する予定であり

ます。

記

１．配当の内容

 決定額 直近の配当予想
(2021年２月１日公表)

前期実績
（2020 年３月期）

基準日 2021 年３月 31日 同左 2020 年３月 31日

１株当たり配当金 34 円 00 銭 29 円 00 銭 27 円 00 銭

配当金の総額 215,179 千円 ― 170,879 千円

効力発生日 2021 年６月 28日 ― 2020 年６月 26日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

２．理由

 当社グループは株主の皆様への利益還元を経営上の重要課題と認識しており、将来にお

ける安定的な企業成長と経営環境の変化に対応するための内部留保金を確保しつつ、経営

成績に応じて株主の皆様への利益還元を実施することを基本方針としております。

 上記方針に基づき、当期の連結業績を踏まえ 2021 年３月期の期末配当を１株当たり５円

増配の 34円にすることを決議いたしました。

（ご参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期末 年間

当期実績(2021 年３月期) ５円 00 銭 34 円 00 銭 39 円 00 銭

前期実績(2020 年３月期) 10 円 00 銭 27 円 00 銭 37 円 00 銭

以  上

OONISHIK
財務会計基準機構